
افت 160هزار بشکه‌ای تولید روزانه اوپک 
به‌دلیل تحریم نفتی ایران

ایران و جهان: اوپک که  سپهرغرب، گروه 
متشکل از 15 کشور صادرکننده نفت است در 
نوامبر 33.11میلیون بشکه در روز نفت پمپ 
کرده که نسبت به ماه اکتبر 160هزار بشکه در 

روز کاهش داشته است.
به گزارش رویترز، عرضه نفت اوپک در ماه 
نوامبر به‌خاطر تحریم‌های آمریکا علیه ایران کاهش 
یافت، با وجود این بیشتر کمبود نفت ایران توسط 
عربستان و امارات در پاسخ به درخواست‌های 

دونالد ترامپ جبران شده بود.
اوپک که متشکل از 15 کشور صادرکننده نفت 
است در نوامبر 33.11 میلیون بشکه در روز پمپ 
کرده که نسبت به ماه اکتبر 160 هزار بشکه در روز 
کاهش داشته است و برای اوپک بیشترین کاهش از 

دسامبر 2016 بوده است.
علی‌رغم تحریم‌های وضع‌شده علیه ایران در 
این ماه، تولید اوپک فراوان بود. قیمت نفت 30 
درصد از اوایل ماه اکتبر کاهش یافته و دلیل آن 
نگرانی از عرضه بیش از نیاز بازار بوده است. اوپک 
و متحدانش مثل روسیه در ششم و هفتم دسامبر 
در وین برای مذاکره در مورد کاهش عرضه نفت 

دیدار می‌کنند.
با وجود تولید بی‌سابقه عربستان و روسیه، 
افزایش تولید آمریکا و پیش‌بینی‌هایی مبنی 
بر کاهش تقاضا در سال 2019 به‌خاطر رشد 
اقتصادی کندتر، برخی تحلیل‌گران باور نمی‌کنند 

که تولیدکنندگان از تولید مازاد جلوگیری کنند.
استفان برناک از واسطه نفتی PVM گفت:» 
پیامد احتمالی نشست هفته آینده اوپک بیهوده 
خواهد بود. روسیه و عربستان توافق می‌کنند 
که تولید را کمتر از آنچه برای جلوگیری از یک 
عدم‌تعادل در عرضه نفت در اوایل 2019 لازم 

است، کاهش دهند«.

کاهش تولید ایران
بیشترین کاهش تولید در اوپک در ماه نوامبر از 

طرف ایران بوده است.
صادرات روزانه ایران گاهی کمتر از یک‌میلیون 
بشکه در روز بود چون بازگشت تحریم‌های آمریکا 
شرکت‌های نفتی را از خرید نفت ایران بازداشت، با 
وجود این، مقدار صادرات ایران در نوامبر افزایش 
یافت. معافیت‌هایی که به هشت کشور خریدار نفت 
ایران داده شد، می‌تواند باعث صادرات بیشتر ایران 

در ماه دسامبر شود.
دومین کاهش عرضه مربوط به عراق بود. 
صادرات از پایانه‌های جنوبی عراق به‌خاطر هوای 
بد کاهش یافت. علی‌رغم اینکه بخشی از صادرات 
کرکوک در شمال پس از یک سال توقف از سر 

گرفته شد.
کمی هم کاهش تولید در لیبی و نیجریه وجود 
داشت. هر دوی این کشورها از قرارداد کاهش 
تولید معاف شده بودند. اوپک تصمیم دارد این 

دو تولیدکننده آفریقایی را در قرارداد تولید 2019 
لحاظ کند.

بیشترین افزایش تولید متعلق به عربستان بود 
که تولیدش به 11 میلیون بشکه در روز رسید. 
ترامپ عربستان و سایر تولیدکنندگان را تحت فشار 
گذاشته بود که قیمت بالای نفت را مهار و نبود 

نفت ایران را جبران کنند.
تولید امارات پس از یک جهش در ماه اکتبر 
به 3.35 میلیون بشکه در روز رسید. امارات اعلام 
کرده ظرفیت تولید نفت تا پایان سال به 3.5 

میلیون بشکه در روز می‌رسد.
عرضه نفت ونزوئلا هم پس از ماهها کاهش 
به‌خاطر بحران اقتصادی در کشور، به‌طور 

غیرمنتظره‌ای بالا رفت.
قبل از پیوستن کنگو به اوپک، هدف تولید این 
سازمان برای سال 2018، 32.78 میلیون بشکه 
بود. اگر کنگو را کنار بگذاریم، اوپک تقریباً همین 

مقدار را در نوامبر تولید کرد.

-گرم طلای 18 
-بهار آزادی

-نیم
-ربع

امام علی علیه‌السلام:

برترین بی‌نیازی و دارایی
نومیدی از آنچه در دست مردم است.

نهج البلاغه حکمت 342

روزنامه صبح غرب کشور
صاحب امتياز و مديرمسؤول: سيد حسن قشمي  سردبیر: زهره پوروهابی
نشاني تحریریه: همدان، خیابان پاستور، کوچه شهید عزیزیان، پلاک 59

تلفن دفتر مرکزی: 31330 -  081   توزیع و امور مشترکین: 09183168574
تحریریه: 09020022939   مدیرمسؤول)پیامک(: 09020012939   آگهی‌ها: 09020092939
پیامک: 3000181860    ارتباط با تحریریه: 38272939 - 081     دورنما: 081-38281849

سنندج       0  14       ایلام     5  15       خرم‌آباد      4   17       کرمانشاه    3  15       همدان      2-  12 

حدیث

سکه
طلا

 www .sepehrpress .com     @sepehrgharb      Emai l :  sepehrgharb .news@gmai l .com      sepehrgharb

آذرماه 1397  8  11  یکشنبه  
 سال یازدهم  شماره 1347 

مرا اسکن کنید

طرح روز

پزشکیان در واکنش به سخنان ظریف درباره پولشویی:

نباید حرف‌هایی را مطرح کنیم 
که دشمنان بهانه بگیرند

دشمن دنبال »آتو« است
نایب‌رئیس  جهان:  و  ایران  گروه  سپهرغرب، 
اول مجلس گفت: ما نباید حرف‌هایی را مطرح 
کنیم که دشمنان بهانه بگیرند اما اینکه عده‌ای 
هم می‌خواهند بگویند ما خیلی پاک هستیم، 

اینطور نیست.
مسعود پزشکیان نماینده مردم تبریز و نایب 
رئیس اول مجلس شورای اسامی در گفت‌وگو با 
خبرنگار پارلمانی خبرگزاری فارس، درباره اظهارات 
اخیر محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه در خصوص 
پولشویی اظهار داشت: بنده حرف‌های آقای ظریف 

را نشنیده‌ام.
وی افزود: کلیات قضیه این است که یکسری 
واقعیات در کشور وجود دارد و دشمنان می‌خواهند 

از ما آتو بگیرند.
نایب رئیس اول مجلس همچنین عنوان کرد: به هر 
حال ما نباید حرف‌هایی را مطرح کنیم که دشمنان 
بهانه بگیرند اما اینکه عده‌ای هم می‌خواهند بگویند ما 

خیلی پاک هستیم که اینطور نیست.
پزشکیان در ادامه با اشاره به اینکه اگر 
مواردی مبنی بر پولشویی در کشور وجود دارد 
باید مستندات و مدارک آن به قوه قضائیه ارائه 
شود،‌گفت: به هر حال به عنوان مثال تمام مؤسسات 
مالی اعتباری که پول‌ها را برداشتند و مردم هم در 
خیابان اعتراض کردند تا کنون محاکمه کرده‌اند؟ 
پول‌ها کجا رفته است؟ خب این‌ها را محاکمه کنند 
چند سال است که خرده‌گذاران و مردم معترض در 

هستند. خیابان 
وی افزود: در حال حاضر اگر این هیأت سه نفره 
هم نبود باز هم مردم در خیابان‌ها بودند و مشابه این 
موارد هم وجود دارد یعنی این حرف‌ها فقط خرج 

سیاسی دارد.

سرخط خبرها

معامله ارز صادراتی در صرافی‎ها به قیمت بازار تا سقف 1 میلیون یورو مجاز شد
سپهرغرب، گروه ایران و جهان: بانک 
مرکزی به منظور تسهیل بازگشت ارز از 
حاصل صادرات به چرخه اقتصاد کشور، 
»دستورالعمل خرید و فروش ارز در شبکه 
صرافی‌های مجاز« را به تمام شرکت‌های 
بانک مرکزی  از  معتبر  دارای مجوز  صرافی 

ابلاغ کرد.
به گزارش روابط عمومی بانک مرکزی، 
این بانک »دستورالعمل خرید و فروش ارز در 
شبکه صرافی‌های مجاز« را طی نامه شماره 
97.314836 مورخ 8 آذر ماه 1397، پیرو 
»دستورالعمل نحوه بازگشت ارز حاصل از 
صادرات به چرخه اقتصادی کشور« و در راستای 
اجرای بند )1( مصوبه شماره 97405 مورخ 
23‏ مهر ماه 1397 »شورای عالی هماهنگی 
اقتصادی، را به تمام شرکت‌های صرافی دارای 

مجوز معتبر از بانک مرکزی ابلاغ کرد.

به موجب این دستورالعمل، صرافی‌های مجاز 
معتبر می‌توانند ارز حاصل از صادرات را تا سقف 
یک میلیون یورو یا معادل آن به سایر ارزها با 
ثبت در "سامانه نظارت ارز )سنا(" به صورت 

اسکناس یا حواله به نرخ بازار خریداری کنند.
براین اساس،‌ نرخ فروش ارز صرافی‌های مجاز 
معتبر متناسب با شرایط بازار به نرخ بازار و 
همچنین کارمزد فروش متناسب با شرایط بازار 
و برای اسکناس دلار حداکثر 1000 ریال و برای 

حواله‌های ارزی حداکثر یک درصد خواهد بود.
لازم به ذکر است صرافی‌های مجاز معتبر موظفند 
ارزهای خریداری شده که در بالا به آن اشاره شد، را به 

یکی از روش‌های زیر به فروش رسانند:
الف( فروش ارز بابت مصارف ارزی خدماتی به 
شرح جدول مندرج در نامه عمومی 97.167547 
مورخ 16‏ مرداد ماه 1397 بابت مصارف 23گانه 
و همچنین تا سقف 2.000 یورو و مطابق با نامه 

عمومی شماره 97.239055 مورخ 11 مهر ماه 
1397

ب( فروش ارز بابت واردات کالا و خدمات بر 
اساس ثبت سفارش کالا‏ یا خدمت تایید شده 
توسط بانک‌های عامل به صورت اسکناس یا 
حواله‌های ارزی در چارچوب قوانین و مقررات 

ارزی با ثبت در »سامانه نظارت ارز )سنا(«
گفتنی است خرید و فروش ارز بین 
صرافی‌های مجاز معتبر به صورت اسکناس یا 
حواله با ثبت در »سامانه نظارت ارز )سنا(« 
امکان‌پذیر است. همچنین خرید و فروش 
حواله‌های ارزی توسط آن صرافی بر مبنای نرخ 
بازار )به جز درآمدهای ارزی حاصل از صادرات 
کالا و خدمات( با ثبت در »سامانه نظارت ارز 

)سنا(« مقدور است.
در پایان یادآور می‌شود، تمام هزینه‌های نقل و 

انتقالات و تبدیلات ارزی بر عهده مشتری است.

30 هزار کودک یمنی هرسال از دنیا می‌روند
بیش از 20 میلیون نفر یمنی در محاصره و گرسنگی

دبیرکل  جهان:  و  ایران  گروه  سپهرغرب، 
جنبش تنظیم مستقبل العداله یمن گفت: 30 
هزار کودک یمنی هر سال از دنیا می‌روند، 
رسما اعلام شده که بیش از 20 میلیون 

محاصره و تحت گرسنگی هستند.
حجت الاسام سیدحسن علی العماد در 
جلسه »تحولات یمن در پیچ تاریخی« که در 
مسجد موسی بن جعفر)ع( اهواز برگزار شد، اظهار 
داشت: ریشه مسئله یمن به کربلا بر‌می‌گردد و در 
کشورهای عربی و غیر‌عربی اتفاق افتاده و برای 

بشریت یک مسئله تاریخی بوده است.
وی بیان کرد: اگر امام حسین)ع( قیام 
نمی‌کردند بشریت و اسام از بین می‌رفت؛ پیچ 
تاریخی کربلای دوم قیام امام خمینی)ره( است 

که امام تعبیرشان این بود اگر امروز جمهوری 
اسلامی ایران نایستد و شکست بخورد تا سال‌ها از 

اسلام سخنی شنیده نمی‌شد.
دبیرکل جنبش تنظیم مستقبل العداله یمن 
با بیان این‌که قیام و یاران امام خمینی)ره( سبب 
ماندگاری امروز اسام شده است، افزود: اگر امام 
راحل ایستادگی نمی‌کردند همه حکومت‌های 
اسامی از بین رفته بودند و آمریکا خیالش 
راحت بود اما ایشان قیام کردند و میلیون‌ها نفر 
در کشورهای مختلف با تبلیغات امام راحل و به 

برکت این قیام، مسلمان شدند.
وی با اشاره به مسائل یمن به عنوان کربلای کنونی 
اظهار داشت: بزرگترین و مجهزترین کشورهای جهان 
علیه یمن برخواستند. 30 هزار کودک یمنی هر سال 

از دنیا می‌روند، رسما اعلام شده که بیش از 20 میلیون 
محاصره و تحت گرسنگی هستند. عربستان و آل‌سعود 

خط مقدم برای رژیم صهیونیستی است.
دبیرکل جنبش تنظیم مستقبل العداله یمن 
بیان کرد: جنگ یمن مسئله نفت، باب المندب 
یا گریه بر کودکان گرسنه نیست. ملعون عربستان 
سعودی حتی خاک یمن را می‌خواهد بسوزاند و 
نمی‌خواهد یمن زنده شود چراکه در این صورت 

پرچم یمانی برپا و مقدمه ظهور خواهد شد.
العماد با اشاره به این‌که از نظر انسان‌های 
مقاوم، مردم یمن اهل ایستادگی هستند، گفت: 
بزرگ و کوچک در مقاومت و جنگ حضور 
دارند. در یمن کادر رسانه‌ای قوی وجود ندارد و 

مظلومیت را نمی‌توان منتقل کرد.

جنبش اعتراضی جلیقه 
زردها به بروکسل رسید

پایتخت اروپا متشنج شد
سپهرغرب، گروه ایران و جهان: شماری از 
معترضان به برنامه‌های اقتصادی دولت بلژیک، 
روز جمعه با تجمع در بروکسل نارضایتی خود را 
و خواستار  کردند  اعلام  کنونی  از سیاست‌های 

استعفای نخست‌وزیر شدند.

دامنه اعتراض‌های جلیقه زردهای معترض در 
فرانسه به بلژیک هم کشیده شده است. شماری از 
افراد روز گذشته با تجمع در مرکز بروکسل خواستار 
استعفای »شارل میشل« نخست‌وزیر شدند. آنها شعار 
می‌دادند: »میشل استعفا بده« برخی با پرتاب سنگ 
و ترقه با پلیس درگیر شدند و پلیس هم در مقابل 
از ماشین آب‌پاش و گاز اشک آور استفاده کرد. فضا 
به قدری ناآرام بود که ابری از دود محل تظاهرات را 

فرا گرفته بود.

بنابر گزارش روزنامه انگلیسی اکسپرس، این ناآرامی‌ها 
باعث شد تا مقر اصلی کمیسیون اروپا به صورت موقت 
تعطیل شود و تا زمانی که معترضان عبور کردند به هیچ 
کسی اجازه ورود و یا خروج از این ساختمان داده نشد. 
صدها نفر از تظاهرات‌کنندگان که به افزایش سوخت 
و هزینه‌های زندگی اعتراض داشتند، اماکن سیاسی در 
بروکسل را هدف قرار داده بودند و برای کنترل آشوب 
ایجاد شده ده‌ها نفر از نیروهای پلیس باتون به دست در 

محل مستقر شده بودند.

یکی از شرکت‌کنندگان در تظاهرات دیروز در این 
مورد به اکسپرس گفت: »ما به افزایش هزینه سوخت، 
مالیات بالا و هزینه‌های بالا اعتراض داریم. این اقدام 
مشابه آنچیزی است که در فرانسه و به خصوص در 
پاریس رخ می‌دهد و احتمال بعدا دامنه آن به هلند و 

انگلیس هم کشیده خواهد شد.« 
در جریان ناآرامی‌های جمعه، دست‌کم دو خودرو 
ون پلیس تخریب شدند. این در حالی است که 
تظاهرات در وهله اول به صورت مسالمت آمیز شروع 

شد اما بعدا به خشونت گرایید.معترضان صورت خود 
را پوشانده بودند و پلیس ده‌ها نفر را دستگیر کرد. 

جلیقه زردهای بلژیک امیدوارند که بتوانند 
جنبش مشابهی در سراسر اروپا ایجاد کنند و لندن 
یکی از مناطقی است که به صورت بالقوه امکان وجود 

تنش در آن وجود دارد.
تظاهرات‌های اعتراضی در فرانسه که معترضان 
بلژیکی به تاسی از آن به خیابان آمده‌اند از هفدهم 
نوامبر )26 آبان ماه( آغاز شده بود. رانندگان و 

شماری از اتحادیه‌های بازرگانی و احزاب سیاسی از 
عوامل محرک برای آغاز موج اعتراض‌ها در این کشور 
بودند.معترضان نام خود را به دلیل کلاه زردی که 
برای جلوگیری از جلب توجه و جلوگیری از تصادف 

استفاده می‌شود، »جلیقه زرد« گذاشتند.
در دو هفته گذشته، گروه معترض موسوم به 
»جلیقه زردها« خیابان‌ها را در شهرهای مختلف 
فرانسه مسدود کردند و با این اقدام بدترین ناآرامی‌ها 
را در طول 18 ماه ریاست‌جمهوری ماکرون رقم زدند.


